GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SANEAMENTO E RECURSOS HÍDRICOS

CONSELHO DE ORIENTAÇÃO DO FUNDO ESTADUAL DE
RECURSOS HÍDRICOS

DELIBERAÇÃO COFEHIDRO nº 125 / 2012, de 03 de abril de 2012

Suspende o Prêmio COFEHIDRO para o ano de 2012

O Conselho de Orientação do Fundo Estadual de Recursos Hídricos – COFEHIDRO,
considerando:

- a complexidade relacionada à implementação do Prêmio COFEHIDRO, conforme
instituído pela Deliberação COFEHIDRO nº 119/2011, de 16 de maio de 2011, bem
como aos procedimentos envolvidos da inscrição ao julgamento e premiação;
- que diante dos objetivos idealizados para a instituição do Prêmio COFEHIDRO, o
acompanhamento dos efeitos da premiação, de sua divulgação e principalmente de sua
repercussão necessitam de avaliação mais cuidadosa;
- que a avaliação dos impactos e benefícios da referida premiação ainda não foi
mensurada ou percebida em sua totalidade, tendo em vista que o período de análise foi
insuficiente para aferir os resultados em sua plenitude;

Delibera:

Artigo 1º - Fica suspenso, durante o ano de 2012, o Prêmio COFEHIDRO, conforme
disposto na Deliberação COFEHIDRO nº 119, de 16 de maio de 2011.

Artigo 2º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial
do Estado.

Edson Giriboni
Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos

	Suspende o Prêmio COFEHIDRO para o ano de 2012